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  Gebührentarif     

       

A.  Allgemeines     

       

  Im Verwaltungsgebühren-Reglement nicht aufgeführte Dienstleistungen werden 
nach effektivem Aufwand verrechnet.  

 

       

A.1  Stundenansätze (bei Verrechnung nach Zeitaufwand)     

A.1.1  Gemeindepräsident/in  CHF 130.00   

A.1.2  Verwaltungs- und Werkhofangestellte  CHF 85.00  

A.1.3  Lernende  CHF 30.00  

       

A.2  Entscheide, Bewilligungen, Genehmigungen,  
Verfügungen 

 
  

 

A.2.1  Soweit keine besonderen Vorschriften gelten  nach Zeitaufwand * 

       

A.3  Drucksachen, Schreibgebühren     

A.3.1  Reglemente (im Internet kostenlos downloadbar) gratis  

A.3.2  Botschaften, Budgets, Jahresrechnungen, Informations-
broschüren, Formulare und Merkblätter 

gratis  

A.3.3  Einfache schriftliche Auskünfte  CHF 10.00  

A.3.4  Erweiterte Auskünfte (Aktenstudium, Nachforschung,  
Archivsuche, aufwändige Beschaffung der Informationen) 

nach Zeitaufwand * 

A.3.5  Ausserordentliche Dienstleistungen (Besondere Beratun-
gen, Aufstellungen) 

nach Zeitaufwand* * 

A.3.6  Fotokopien, pro A4/A5-Seite / Farbkopie pro A4/A5-Seite 
Fotokopien, pro A3-Seite / Farbkopie pro A3-Seite 

 CHF 
CHF 

0.20 
0.30 

0.50 
0.60 

       

A4  Versandgebühren per Post     

  Die Gebühr für Postzustellung entfällt, wenn die Gebühr für 
Rechnungsstellung gemäss Ziffer A.5.2 verrechnet wird.   

 

A.4.1  Gebühr für Postzustellung (A-, A-Plus- und B-Post)  CHF 5.00  

A.4.2  Gebühr für Postzustellung (Einschreiben, Ausland und Pa-
ket) 

 CHF 
 

10.00 
 

 

       

A.5  Aufforderungen, Rechnungsstellung     

A.5.1  zusätzliche schriftliche Aufforderungen, ab 2. Aufforderung 
oder nach Zeitaufwand* 

min. CHF 
 

25.00 
 

 

A.5.2  Gebühr für Rechnungsstellung unter CHF 20.00  CHF 10.00  
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B.  Abteilungen     

       

1  Gemeinderat     
1.1  Gemeinderatsbeschluss  CHF 100.00  

1.2  Inspektionen, Augenscheine 
oder nach Zeitaufwand* 

min. 
  

100.00 
 

 

       

2  Bauverwaltung     

  Gemäss Beitrags- und Gebührenordnung der Gemeinde 
Kemmental 

 
  

 

       

       

3  Bestattungsamt     

  Gemäss Friedhof- und Bestattungsreglement der Ge-
meinde Kemmental 

 
  

 

       

       

4  Einwohnerdienste     
       

4.1  Auskünfte     

4.1.1  Adressauskunft, pro Adresse  CHF 10.00  

       

4.2  Beglaubigungen     

4.2.1  Beglaubigung von Unterschriften 
Jede weitere Unterschrift der gleichen Person 

 CHF 
CHF 

15.00 
2.00 

 

4.2.2  Beglaubigung von Fotokopien, Abschriften, Auszügen  
Jede weitere Seite 

 CHF 
CHF 

10.00 
2.00 

 

       

4.3  Zeugnisse, Bestätigungen     

4.3.1  Heimatausweis (Einwohner)   gratis  

4.3.2  Lebens- und Personalien-Bestätigung mit Formular   gratis  

4.3.3  Lebens- und Personalien-Bestätigung ohne Formular  CHF 5.00  

4.3.4  Wohnsitzbestätigung  CHF 5.00  

4.3.5  Abmeldebestätigung  CHF 5.00  

4.3.6  Meldebestätigung (1. gratis) jede weitere  CHF 5.00  

4.3.7  Handlungsfähigkeitszeugnis  CHF 10.00  

4.3.8  Leumundszeugnis  CHF 10.00  

4.3.9  Anmeldebestätigung  CHF 5.00  

       

4.4  Ausweise      

4.4.1  Identitätskarte Erwachsene  CHF 70.00  

4.4.2  Identitätskarte Kinder  CHF 
 

35.00 
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4.5  Drucksachen     

4.5.1  Adressaufdruck ohne Material, pro Aufdruck  CHF 0.20  

4.5.2  Stimmrechtsausweise, Etiketten, pro Druck  CHF 0.30  

       

4.6  Bearbeitungsgebühren     

4.6.1  Personalien-Bestätigung für Lernfahrausweis inkl. Porto  CHF 15.00  

4.6.2  Verlängerung Heimatausweis für WA (JÄHRLICH) 

Ausnahmen: Heimbewohner / Kinder / AZUBIs für Ausbil.-Dauer) 

 
CHF 50.00 

 

       

4.7  Bearbeitungsgebühren von Aufenthalts- und Nieder-
lassungsbewilligungen ausländischer Staatsangehöri-
gen und Besuchsaufenthalten 

 

  

 

4.7.1   Gebühren 1 (einfache Bearbeitung)     

 
 
  

 Adressänderung bei Zuzug und innerhalb der Gemeinde, 
reguläre Verlängerung (nicht bei C-Bewilligung), Duplikate 

- Einzelperson Erwachsene 
- Einzelperson Kind 
- Ehepaare 

* bei ausserordentlichem Aufwand werden die Gebühren 2 verrechnet  

 

CHF 
CHF 
CHF 
 

15.00 
5.00 

25.00 
 

 

4.7.2   Gebühren 2 (komplizierte Bearbeitung)     

  Erteilung, Geburt und Verlängerung mit Statusänderung 
- Einzelperson Erwachsene 
- Einzelperson Kind 
- Ehepaare 

 
CHF 
CHF 
CHF 

25.00 
10.00 
40.00 

 

4.7.3   Gebühren 3     

  Reguläre Verlängerung (nur Niederlassungsbewilligung C) 
(Gebühr der Gemeinde wird vom Migrationsamt in Rechnung gestellt) 

- EU / EFTA; Verlängerung C; Erwachsener 
- EU / EFTA; Verlängerung C; Kind 

 

CHF 
CHF 

24.00 
0.00 

 

  - Drittland; Verlängerung C; Erwachsener  CHF 24.00  
  - Drittland; Verlängerung C; Kind  CHF 24.00  

4.7.4  Besuchsaufenthalte  CHF 25.00  

       

4.8  Gebühr für zusätzliche Aufforderungen  
(ab 2. Aufforderung) 

 
  

 

4.8.1  An- und Abmeldeaufforderung  CHF 50.00  

4.8.3  Aufforderung zur Ein- und Nachreichung von Dokumenten  CHF 20.00  

       

4.9  Tageskarten     

4.9.1  Die Preise der Tageskarte Gemeinde gelten gemäss den 
Bestimmungen der Tageskarte Gemeinde der Gemeinde 
Kemmental 

 
definiert durch   
GR-Beschluss 
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4.10  Hundesteuer     

4.10.1 Hundesteuer für den 1. Hund  CHF 80.00  

4.10.2 Hundesteuer für jeden weiteren Hund im selben Haushalt  CHF 150.00  

      

4.11  Abfall / Entsorgung     

4.11.2 Grüngutcode (Jahrespauschale)  definiert durch   
GR-Beschluss 

 

       

5  Feuerschutzamt     

       

5.1  Brandschutzbewilligungen inkl. Kontrollen Nach Aufwand  

5.1.1 Brandschutzbewilligung für Klein- und Nebenbauten Nach Aufwand  

5.1.2 Brandschutzbewilligung für Ein- und Mehrfamilienhäuser Nach Aufwand  

5.1.3 Brandschutzbewilligung Gewerbe und Industrie Nach Aufwand  

5.1.4 Gesuch Erstellung / Ersatz Feuerungsanlagen  CHF  80.00  

5.1.5 Dekorationskontrollen Nach Aufwand  

5.1.6 Bewilligung für Lagerung oder Verkauf von Feuerwerk  CHF  50.00  

       

6  Finanzabteilung     

       

6.1  Inkasso     

6.1.1 Mahngebühren 2. Mahnung  CHF 20.00   

       

7  Gemeindekanzlei     
       

7.1  Einbürgerungen Ausländische Staatsangehörige     

  Gebühren für den  Erwerb des Gemeindebürgerrechts:     
7.1.1 - Ausländer bis zum vollendeten 18. Altersjahr p./ Person  CHF 800.00  
7.1.2 - Ausländer nach dem vollendeten 18. Altersjahr p./Person  CHF 1‘500.00  
7.1.3 - Ausländisches Ehepaar mit / ohne minderjährige Kinder 

 (Wenn minderjährige Kinder im Gesuch der Eltern integriert sind) 

 
CHF 2‘300.00 

 

7.2  Einbürgerungen von Schweizer Bürgern     

7.2.1 - Schweizer Bürger nach vollendetem 18. Altersjahr /    
pro Person 

 
CHF 500.00 

 

7.2.2 - Schweizer Ehepaar mit / ohne minderjährige Kinder 
 (Wenn minderjährige Kinder im Gesuch der Eltern integriert sind) 

 
CHF 750.00 

 

       

7.3  Gastgewerbe     

7.3.1 Einmalige und jährliche Beschlusstaxe für Ausstellung     
eines Patentes 

Gemäss § 37 
Gastgewerbegesetz 

 

7.3.2 Freinacht bis 4:00 Uhr  CHF 20.00  

7.3.3 Verlängerung bis 2:00 Uhr  CHF 10.00  
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8  Steueramt     

8.1  Dienstleistungen     

8.1.1 Steuerteilungen (auf Verlangen des Steuerpflichtigen)  CHF 20.00  

8.1.2 Besondere Dienstleistungen im Auftrag für Steuerpflichtige Nach Zeitaufwand * 

     

8.2  Drucksachen   

8.2.1 Kopien/Ausdrücke der Steuererklärung pro Periode 
- Pro Seite 
- Ganze Steuererklärung 

 
CHF 
CHF 

2.00 
10.00 

 

8.2.2 Wiederbeschaffung Steuererklärung aus dem Lager  CHF 150.00  

       

9  Technische Betriebe     

       

9.1  Inkasso Technische Betriebe     

9.1.1 Androhung Verrechnungszähler Excl. 
MwSt. 

CHF 
 

50.00 
 

9.1.2 Abbruch Verrechnungszählereinbau (nach  Einbauanweisung 

und definitivem Termin aufgrund nachträglicher Zahlung) 
Excl. 
MwSt. 

CHF 100.00 
 

9.1.3 Montage und Demontage Verrechnungszähler Excl. 
MwSt. 

CHF 400.00 
 

       

10  Werkhof     

       

10.1  Entfernung Insektennest, nach Zeitaufwand* min. CHF 50.00  

       

11  Verschiedenes     

       

11.1  Amtliche Wohnungsabnahme     

  Amtliche Wohnungsabnahme nach Zeitaufwand * 

       

11.2  Gantgebühr     

  Gantgebühr nach Zeitaufwand * 

11.3  Mehrwertsteuer     

  In allen Tarifen ist die Mehrwertsteuer nicht eingeschlos-
sen und wird, soweit die Dienstleistung mehrwertsteuer-
pflichtig ist, zusätzlich in Rechnung gestellt.  

    

       

  Aufträge an Drittpersonen werden vollumfänglich nach 
Aufwand weiterverrechnet! 
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12  Inkrafttreten     

       

  Dieses Verwaltungsgebührenreglement wird durch den 
Gemeinderat Kemmental erlassen und 
tritt per 14. April 2020 in Kraft. 

    

  Es ersetzt das bestehende im Kemmental geltende 
Verwaltungsgebührenreglement vom 01.01.2020. 

    

  Änderungen der vorstehenden Gebührenordnung werden 
vom Gemeinderat der politischen Gemeinde Kemmental 
beschlossen. 

    

Siegershausen, 14. April 2020 

Gemeinderat 
Der Politischen Gemeinde Kemmental 

Die Gemeindepräsidentin Die Gemeindeschreiberin 

Christina Pagnoncini Katharina Grünig 
 


